
Fakultät Ansprechpartner Telefon E-Mailadresse

Ingenieurfakultät  Bau Geo Umwelt Frau Michaela Wenzel 089/ 289 25261 m.wenzel@tum.de

Medizin Prof. Dr. med. Dr. habil. Meinhard Rust 0170 4410314 mrust@mnet-mail.de

Chemie Frau Dr. Oksana Storcheva 089/289 13489 oksana.storcheva@tum.de

Architektur Frau Marga Cervinka 089/289 22351 marga.cervinka@tum.de

Sport- und Gesundheitswissenschaft Frau Andrea Göttler 089/289 24694 andrea.goettler@tum.de

TUM School of Life Sciences Frau Christine Hirsch 08161-713711 christine.hirsch@tum.de

Maschinenwesen Frau Dr. Ingrid Mayershofer 089/289 15020 ingrid.mayershofer@mw.tum.de 

Mathematik Herr Dr. Thomas Stolte 089/289 17576 stolte@tum.de

Munich School of Engineering (MSE)

Frau Cornelia Götze

Frau Petra Rau

089/289 52710

089/289 10523

goetze@mse.tum.de

rau@mse.tum.de

Physik Herr Dr. Karl Dressler 089/289 18465 dressler@tum.de

Informatik Frau Sibylle Roden-Kinghorst 089/289 17296 s.roden-kinghorst@tum.de

Elektrotechnik und Informationstechnik Frau PD Dr. Ingrid Heiser 089/289 25429 ingrid.heiser@tum.de

TUM School of Management Frau Sandra Lütkemeyer 089/289 25086 sandra.luetkemeyer@tum.de

TUM School of Education Frau Verena Euler 089/289 24333 verena.euler@tum.de

TUM Graduate School Frau Kathrin Schmidt 089/289 10622 schmidtk@zv.tum.de

TUM School of Governance Frau Ivana Jurik 089/907793074 ivana.jurik@hfp.tum.de

Gesamtschwerbehindertenvertretung der TUM Herr Norbert Flade 089/289 22368 flade@zv.tum.de

Stand Oktober 2020

Liste der Fakultäts-AnsprechpartnerInnen  

Servicestelle für behinderte und chronisch kranke Studierende und Studieninteressierte der TUM

Alain M.G. Kathola

Arcisstraße 21, 80333 München

Tel  +49-89-289-22682, handicap@zv.tum.de
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